Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé t€ neneve 13, 17 shkronja k), 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr. 03/ L — 040, neneve 16, 19 parag 1.11, 61 parag. 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-50862/18, sipas shkresés s€¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1

Ngritet Komisioni ad hoc pér pérgatitjen e listés dhe shpérndarjen e pakove ushgimore
familjeve né nevojé né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

1. Fitore Blakgori, kryesuese
2. Jeton Salihu, anétar
3. Halit Vérshevci, anétar

Spérndarja e pakove ushgimore sipas listave té pérgatitura béhet né zbatim té Vendimit
nr. 02-400/03-0019977/20, daté 24 mars 2020, mbéshtetje pér familjet né nevojé pér
shkak t€ situatés s€ krijuar nga Pandemia e Corona virusit Covid 19.

Neni 2

Pér punén e kryer Komisioni informon Zyrén e Kryetarit pérmes Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Nr. 02-020/04-0020173/20 ‘Lv
Podujevé, 01 prill 2020 o!fe etari i Komunés

% N\gthl Rudari




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé té¢ neneve 13 dhe 17 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 54.4 t& Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera nr. 04/-L-027,
neneve 16 dhe 19 parag. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18, né kérkesé t&
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal t&é datés 13.04.2020, sipas shkresés s¢ MAPL nr.
02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER AKTIVIZIMIN E QENDRES OPERATIVE EMERGJENTE LOKALE

Neni 1
Aktivizohet Qendra Operative Emergjente Lokale-QOEL né Komunén e Podujevés pér
shkak t& situatés sé krijuar nga Pandemia e Corona virusit Covid 19.

Neni 2
Qendra Operative do té jété né shérbim t& qytetaréve 24 oré, 7 dité né javé, deri né njé
vendim tjetér.

Neni 3
QOEL punét dhe aktivitet i ushtron né bashképunim dhe koordinim me Komisionin pér

veprime dhe masa kundér virusit epidemic Covid 19 dhe Institucionet pérkatése t& nivelit
lokal dhe Qendror.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Lista e anétaréve té QOEL

Nr. 02-016/01-0020536/20
Podujevé, 14 prill 2020




" Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n€ nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né rekomandim t&
Komisionit t&€ ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés Nr. 02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0015564/20, dt. 27.02.2020, né
pajtim me shkresén e MAPL-s& nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJEN E FERMEREVE Ni KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Mbéshteten 62 (gjashtédhjeté e dy) fermeré pérfitues nga Komuna e Podujevés, né
projektin “Pérkrahja e fermeréve me sistemin e ujitjes piké piké né& perimkulturé dhe
pemé t&€ imta, pér sipérfage nga 0.50 ha”, né kuadér t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Mbéshtetja e fermeréve béhet me qéllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3

Lista e pérfituesve sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0020561/20
Podujevé, 15 prill 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t€¢ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
né pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés,
merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NQIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Njégind e njémbédhjeté (111) personave né gjendje t& réndé sociale-ekonomike dhe
shéndetésore u jepet ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 11,850 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtorin€ e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve té ndihmés financiare &shté pjes¢ pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0020562/20

e r\l i Komunés
Podujevé, 15 prill 2020

Rudari




Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n€ nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né& rekomandim t&
Komisionit t¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0007661/20, dt. 31.01.2020, né
pajtim me shkresén e MAPL-sé& nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E SERRAVE FERMEREVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Ndahen 100 (njéqind) serra pér fermerét pérfitues nga Komuna e Podujevés, né pro %ektm
“Pérkrahja e fermeréve né projektin pér ndarjen e serrave, né¢ madhési nga 100 m ¢
kuadér t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Ndarja e serrave béhet me géllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né territorin e
Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0020996/20
Podujevé, 28 prill 2020




